19Abū ’Ābdillāh Muḥammad ibn Āhmad al-Anṣārī al-Qurṭubī, Al-Jāmi’ li Aḥkām al-Qur’ān, terj. Ahma

(Jakarta: Pustaka Azzam, 2010), h. 125.
20Muh Syahril dan Nurfadillah, “Tafsir Ahl-Dzauq Wa Al-Irfan Lataif Al-Isyarah Al-Imam Al-Aljufri, Ali,

‘Tafsir Ahl-Dzauq Wa Al-Irfan Lataif Al-Isyarah Al-Imam Al-Qusyayri Al-Naisaburi (376 H/986 M -

465H/1075M),’ Al-Munir: Jurnal Studi Ilmu Al-Qur’an dan Tafsir, 2.01 (2020), h. 1–28, d,” Al-Munir:

Jurnal Studi Ilmu Al-Qur’an dan Tafsir, 2.01 (2020), 1–28 (h. 39) <https://doi.org/10.24239/al-

munir.v2i01.45>.
21Agus Wartadi & Ardyan Shaputra, “Hak Asasi Manusia Dalam Pandangan Islam,” At-Turost : Journal of